
DECRETO Nº 10.325, DE 23 DE JULHO DE 2018. 
   

Substitui membro para compor o Conselho 
Municipal de Educação, e dá outras providências. - 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 
 

 Considerando a Lei Municipal nº 4400/2017, artigo 19 e 20; 

 

Considerando os eleitos na VI Conferência Municipal da Educação de 
Sumaré, realizada nos dias 10 e 11 de novembro de 2017; 

 
Considerando o Decreto Municipal nº 10.203/2017; 
 

Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS Nº 29.403/2017. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica substituído o membro suplente do Fundo Social de Solidariedade: 

Vera Lúcia Montaldi – RG nº 50.630.633-1, por Thaís Helena Reiner de Almeida – RG                      
nº 40.650.165, no Conselho Municipal de Educação. 

 

Art. 2º -   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Sumaré, 23 de julho de 2018. 

 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, aos 23 de julho de 2018, no Paço Municipal, e em 25 de julho de 2018, no Diário 

Oficial do Município.  

 

 

 

       ARLEI EDUARDO MAPELLI 
      SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 

 

 
 

 


